
ATTRACTIVE DANUBE: Každý region je něčím atraktivní. Chcete vědět, jak je na tom ten váš?

2. Školící seminář projektu ATTRACTIVE DANUBE
Kdy: 21. března 2019, 9.00–12.30
Kde: Kongresové centrum VŠB-TUO, 17. listopadu 15, Ostrava-Poruba 
Seminář proběhne v rámci konference GIS Ostrava

Každé území má svůj specifický potenciál, který, pokud je správně využíván, může regionu pomoci obstát v konkurenci 
dalších regionů. Díky jednotným ukazatelům (indikátorům) popisujícím různé přírodní i antropogenní jevy je možné regiony 
porovnat. Naučit se poznat jejich silné stránky a najít příležitosti pro zlepšování. Projekt ATTRACTIVE DANUBE dal vzniknout 
platformě, kde jsou takové indikátory z volně dostupných dat prezentovány. Jedná se o společnou platformu 11 zemí 
podunajského regionu (http://cotamp.gis.si/attractive_danube/), která zobrazuje indikátor vždy za celou zemi a o národní 
platformu (http://tamp.gis.si/czech_republic/cs), kde jsou indikátory zobrazeny na regionální nebo lokální úrovni. Obsah 
národní platformy vznikl na základě diskusí s  možnými budoucími uživateli během série národních workshopů v roce 
2017–2018, indikátory z dostupných dat připravila CENIA. Co všechno platformy obsahují a k čemu je možné je využít, 
představíme během semináře. Zároveň uvítáme vaši zpětnou vazbu, jak platformu dále zdokonalit, aby co nejlépe sloužila 
svým uživatelům, tedy vám.

Vítáni jsou zástupci veřejné správy, akademické sféry, nevládních organizací i soukromého sektoru.

Stránky projektu:   www.interreg-danube.eu/attractive-danube
Národní platforma:   tamp.gis.si/czech_republic/cs
Regionální platforma:  cotamp.gis.si/attractive_danube/

Program:
9.00–9.10 Zahájení, úvodní slovo

9.10–9.30 Indikátory atraktivity, odkud a kam? 
  Jitka Faugnerová, CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

9.30–10.00 Fungování platformy a národní indikátory v ČR 
  Miluše Větroňová, CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
  Alžběta Kodetová, CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

10.00–10.20 Monitorovanie regionalneho rozvoja v podmienkach SR 
  František Janke, Technická univerzita Košice

10.20–10.30 Praktické ukázky práce s platformou, diskuse

10.30–11.00 Přestávka (občerstvení zajištěno)

11.00–11.30 Místní agenda 21 v praxi
  Lenka Šimečková, Město Kopřivnice 

11.30–12.00 Prezentace hosta – bude upřesněno

12.00–12.30 Řešení úloh pomocí platformy, diskuse

12.30  Závěr semináře

Změna programu vyhrazena
Vstup na seminář je zdarma, musíte však být předem zaregistrováni. Registrace je možná na http://attractive.cenia.cz/
Účastníci GIS Ostrava se registrovat nemusí

Project co-funded by European Union funds (ERDF, IPA)

Česká republika a Černá Hora jsou 
země s nejvyšší spotřebou vody  
v podunajském regionu (154 resp. 
230 l), ale současně jsou na špičce  
v čištění odpadních vod 
(81 resp. 74 %).*

Věděli jste, že...

V zemích podunajského regionu 
pochází téměř 32 % energie 
z obnovitelných zdrojů. Nejvyšší 
podíl zelené energie z celkově 
vyrobené dosahuje Rakousko – 
70 %. V České republice je tento 
podíl 14 %.*

6,5 je průměrný počet památek 
UNESCO v zemích podunajského 
regionu. Nejvyšší počet UNESCO 
památek má Česká republika – 12.*

V zemích podunajského regionu 
pracuje v cestovním ruchu průměrně 
5,2 % všech zaměstnaných. Nejvíce 
lidí zaměstnává oblast cestovního 
ruchu v Chorvatsku – 9,1 %. V České 
republice pak 4,4 %.*

Nejvyšší podíl chráněných území na 
celkové rozloze státu je v Německém 
Bavorsku – více než 32 %. Což je dvoj-
násobek průměru (16 %) v zemích 
podunajského regionu. Česká republika 
má podíl přes 17 %.*

Srbsko má největší nárůst podílu 
HDP z přímých zahraničních 
investic v letech 2008–2015, 31,4 % 
v podunajském regionu. Průměrná 
hodnota regionu je 8,7 %. V České 
republice podíl narostl o 14,9 %.

* použitá data se vztahují k roku 2015

www.interreg-danube.eu/attractive-danube
tamp.gis.si/czech_republic/cs
cotamp.gis.si/attractive_danube/
http://attractive.cenia.cz/

